

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Tọa đàm “Định hướng thị trường việc làm và Tư vấn hoàn thiện hồ sơ năng lực cho sinh viên Trường Đại học Thành Đông”

Thực hiện chủ trương chung của nhà trường về việc đào sinh viên theo định hướng ứng dụng, hiện thực hóa cam kết 100% sinh viên tốt nghiệp có việc làm ngay và tạo dựng mối quan hệ hợp tác hữu nghị giữa Nhà trường và cộng đồng Doanh nghiệp. Trường Đại học Thành Đông xây dựng Kế hoạch tổ chức Tọa đàm “Định hướng thị trường việc làm và Tư vấn hoàn thiện hồ sơ năng lực cho sinh viên Trường Đại học Thành Đông” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xây dựng cho sinh viên kinh nghiệm, trải nghiệm viết 1 CV xin việc cũng như các nội dung cần chuẩn bị khi gặp nhà tuyển dụng lớn.
- Tạo cơ hội kết nối giữa sinh viên và các doanh nghiệp, từ đó mở ra cơ hội làm thêm, thực tập và tuyển dụng trong tương lai.
- Khẳng định cam kết của Nhà trường 100% sinh viên ra trường có việc làm, góp phần quảng bá thương hiệu, nâng cao uy tín của Nhà trường với cộng đồng doanh nghiệp, người học, phục vụ công tác truyền thông và tuyển sinh năm 2026.

2. Yêu cầu

- Tổ chức cho sinh viên có 1 ngày học tập, chia sẻ và có thể tự tạo 1 CV xin việc chuẩn.
- Đảm bảo an toàn, mang lại lợi ích cho sinh viên.
- Nâng cao uy tín, thương hiệu của Trường phục vụ cho truyền thông.



II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian:

- Ngày diễn ra Tọa đàm: thứ 3 ngày 31 tháng 03 năm 2026
- Thời gian: 8h30 đến 17h00

2. Địa điểm:

- Trường Đại học Thành Đông – Số 03 Vũ Công Đán – P. Tứ Minh – TP. Hải Phòng.

3. Đối tượng tham gia:

- Đại diện Ban giám hiệu;
- Đại diện Lãnh đạo và giảng viên: Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp, khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo, phòng GDCT&CTSV, P. Hành chính – Tổng hợp, P. Tuyển sinh và Truyền thông, Đại diện các Khoa.
- Sinh viên toàn trường (Không có lịch học).

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Hoạt động	Khung giờ	Hoạt động	Công việc chi tiết	Phụ trách
Workshop	08:30 -08:45	Khai mạc	Tuyên bố lý do, giới thiệu về TopCV và hoạt động	MC & Đại diện trường
	08:45 -10:30	Chia sẻ	Diễn giả TopCV trình bày chuyên đề "Hành trang 4.0 & Bí kíp CV".	TopCV
	10:30 -11:00	Q&A	Điều phối đặt câu hỏi giữa SV và Diễn giả. Trao quà cho SV đặt câu hỏi hay.	Diễn giả & sinh viên tình nguyện
	11:00 -11:30	Bế mạc	Chụp ảnh lưu niệm toàn đoàn.	Toàn bộ
Sửa CV 1-1	1:00 - 16:30	Sửa CV1-1	Sinh viên đến phòng đã được thông báo từ Đại học Thành Đông để sửa CV 1-1 lần lượt	TopCV

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp, Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo.

- Là đơn vị đầu mối, liên hệ với doanh nghiệp và các đơn vị trong trường để tổ chức chương trình.
- Chủ trì xây dựng kế hoạch, triển khai tổ chức các nội dung chương trình.
- Dự trù kinh phí và làm thủ tục thanh quyết toán kinh phí toàn bộ chương trình.
- Phối hợp với các khoa lên danh sách sinh viên tham gia tham quan, trải nghiệm.

2. Phòng Giáo dục chính trị và Công tác sinh viên

Phối hợp Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp, Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo, quản lý sinh viên trong chương trình.

3. Các đơn vị:

- Phòng Hành chính – Tổng hợp hỗ trợ setup hội trường, kê bàn ghế theo đề xuất của Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp, Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo.
- Phòng Tuyển sinh & truyền thông: tuyên truyền, quay phim, chụp ảnh, viết bài về chương trình để phục vụ công tác tuyển sinh.
- Các khoa, Cố vấn học tập: Thông tin, đôn đốc sinh viên tham gia, cử cán bộ trực tiếp tham gia chương trình, quản lý sinh viên trong toàn bộ chương trình (Khoảng 300 Sinh viên)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm “**Định hướng thị trường việc làm và Tư vấn hoàn thiện hồ sơ năng lực cho sinh viên Trường Đại học Thành Đông**” tháng 03 - 2026 của Trường Đại học Thành Đông. *Qua*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để biết);
- Các đơn vị (để t/h);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
THÀNH ĐÔNG
M
Lê Văn Hùng

